XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(9) Funda, σφενδόνη, locus est in Circo, cujus et alibi apud Nostrum et Zonaram mentio, Xyl.

(10) Notum est ita apud historicos militum sti-

pendia vocari, quod maxima eorum in victu pars esset. Xyl.

et Persas suspectos fecit, et non multo post Theophobo necem attulit. Accessit tamen alia causa, suo loco nobis exponenda.

ἔκοροφούτο τῶν Περσῶν πλῆθος, καλῶς σκεψάμενος ἐκάστῳ θέματι χιλιάδας ἐξαπέστειλε δύο, ὑπὸ χεῖρα τελεῖν προστάξας τοῖς ἐν αὐτῷ στρατιγούσιν. Αὕτη ἡ αἰτία ὑπόπτους τε τοὺς Περσας ἐποίησε, καὶ μετ' οὐ πολὺ τὸν Θεόφωβον ἐξήγαγε τῆς ζωῆς. Ἐγένετο δὲ τις καὶ δευτέρα αἰτία, ἣν ὁ λόγος δηλώσει κατὰ τὸν οἰκεῖον καιρὸν.

Cæterum amermumnas excidio patriæ animum ingenti dolore saucius, undique ex Babylonia, Phœnicia, Palæstina, Cœlesyria, ulteriorque etiam Africa copias conduxit, militibus mandato ut quivis scuto suo Amorium inscriberet. Quo innuebat se Amorium aggredi velle. Apud Tarsum omnes ejus copiæ convenerunt. Theophilus quoque expeditione facta ad Dorylæum pervenit, quod tridui itinere abest ab Amorio. Fuere tum multi qui suaderent imperatori ut Saracenum majori quam quæ inhiberi possit vi ruentium impetum declinaret, incolasque Amorii alio transferret. Sed in infame ac parum virile ratus Theophilus, præclarumque ac forte statuens urbem communere et strenui ducis consilia servare, Aetium patricium Orientalium ducem cum manu ad profligandos hostes idonea mittit. Multitudine quoque præficit eos qui paulo post martyres facti sunt, Theodorum Craterum, Theophilum, Babutzicum et reliquos, qui non modo tunc missi exercitus, sed et cohortis quadraginta duorum martyrum fuerunt principes. Saracenum vero princeps postquam Tarsum toto cum exercitu venit, cum suis quid facto usus sit deliberat, divinatque non recta ad Amorium esse pergendum, sed mittendum cum parte exercitus filium, qui exercitum Romanum tentet. Sic enim ratiocinabatur, si quidem filius imperatorem vicisset, patrem quoque haud dubia potiturum victoria: si res secus caderet, præstaret quietem. Mittit ergo filium suum, et cum eo ameram qui eo tempore Melitenam gubernabat, et Turcorum ad decem millia, omnemque Armeniorum exercitum, et ducem ducum. Atque hic castra ad Dazymenum posuit. Contra hunc profectus Theophilus, exercitu ex Persis occidentalibus orientalibusque composito eoque nequaquam contemendo, ut ad locum venit cui nomen Anzin, statuit ante conflictum multitudinem adversariorum contemplari. Itaque a Manuele scholarum domestico in sublimissimam eductus speculam, indeque hostiles contuitus copias, eas suis esse